«Datum Romae ex Secretaria ipsius S. Congregationis Indul
gentiarum die 11 Aprilis 1864. 

F. ANTONIUS MARIA Card. PANEBIANCO Praefectus. 
Loco )$( Signi 

A. COLOMBO Secretarius. 

Totum Consultoris in eomnemlium redactum. 

Observabat Consultor non raro accidere, ut tempore expo
sitionis SSmi Sacramenti in forma quadraginta horarum, vel tem
pore Stationis in aliqua ecclesia, occurrat officium alicuius Sancti, 
ritus semiduplicis vel simplicis vel feriae non privilegiatam Porro 
ob has extrínsecas rationes, expositionis nempe et solemnitatis 
Stationis, vel non licet vel non decet celebrare Missam de Requie. 
Quare cum Missa de Requie hisce diebus (ritus semiduplicis vel sim-
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plicis etc.) ex praescripto Rubricae celebrari debeat, ut quis fruatui 
privilegio Altaris, expendebat Consultor dubium «Utrum scilicet 
Sacerdos celebrans in Altari privilegiato legendo Missam de Fe 
sto semiduplici, simplici, votivam, vel de Feria non privilegiata, 
sive ratione expositionis SSmi Sacramenti, sive Stationis Eccle
siae, vel alterius solemnitatis, aut ex rationabili motivo, fruatur 
privilegio ac si legeret Missam de Requie per Rubricas eo die 
permissam. » 

Initio animadvertebat, Altaris privilegium situm esse in ap
plicatione fructus medii pro animabus in purgatorio extantibus, 
«cui applicationi per modum suffragii plenaria indulgentia adnexa 
ib Ecclesia est. Quare rei natura attenta, optime cohaerere po
test privilegium altaris cum celebratione cuiuscumque Missae. 

Unde hoc privilegium, quod prius concedebatur solummodo 
in celebratione Missae de Requie, modo autem aucto numero 
Missarum Ritus duplicis ad has quoque extensum est. Quare 
non est hoc Altaris privilegium ita essentialiter connexum cum 
Missa de Requie, ut cum aliis Missis coniugi non possit. 

Et sane Alexander VII. in Constit. « Creditae nobis » diei 22 la* 
nuarii 1667 concessit in altaribus privilegiatis in perpetuum 
satisfieri posse obligationibus legendo diebus ritus duplicis Missas 
de festo currenti, et suffragari cum iisdem indulgentiis perinde 
ne si essent celebratae Missae de Requie ad formam privilegio
rum etc. 

Quam declarationem Clemens IX. in Const. diei 23 Septem
bris 1669 extendit etiam ad altaria privilegiata ad tempus vel 
ad nonnullos dies in hebdomada. « Cumque ( i ta R. Pontifex) 
•etiam dubitetur utrum dictarum Literarum dispositio ( nempe Ale
xandri VII. moriocitata) quoad Altaria pariter quidem privilegiata, 
sed non in perpetuum, nec pro omnibus hebdomadae diebus, et ad 
quae Missae non ex obligatione sed ex sola fidelium devotione ce
lebrantur locum habeat » concessit et indulsit « ut Missae quae ibi
dem de festo currenti in quo Missae defunctorum celebrari non 
possint, sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione cele
brabuntur , ita ut animae Christifidelium pro quibus celebratae 
fuerunt, Indidgentias per privilegia huiusmodi concessas consequan
tur in omnibus et per omnia, perinde ac si Missae defunctorum 
ad formam eorumdem privilegiorum celebratae fuissent.» 
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Imo altero exorto dubio pro diebus, in quibus ritus non e s E 
duplex, tamen Missae de Requie prohibentur, ut in diebus Do
minicis , infra Octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et 
Corporis Christi, aliisque diebus, Innocentius XI. in Cons t . -Al ias -
diei i Maii 1688 hoc dubium sustulit hisce verbis «praefatas 
Alexandri et Clementis Praedecessorum declarationes intelligendas 
esse pro omnibus diebus, quibus iuxta Rubricas Missae defunctorum 
celebrari non possunt.))